
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíle udržitelného rozvoje ve vzdělávání a v praxi! 

2021-1-CZ01-KA220-HED-000031187 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a 

stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani agentura EACEA 

za ně nemohou nést odpovědnost. 

 

Toto dílo podléhá licenci Creative Commons Attribution 4.0 International License.  

 

 



 

 

Případová studie 

 

 

Udržitelné postupy a reporting v Atlantic 

Grupa 



 

2 

Případová studie – Udržitelné postupy a reporting v 

Atlantic Grupa 
Tato případová studie se zaměřuje na příklad pozitivních firemních postupů týkajících se udržitelnosti 

a reportingu. 

 

O společnosti  

Atlantic Grupa je vertikálně integrovaná nadnárodní společnost, jejíž obchodní aktivity zahrnují 

výzkum a vývoj, výrobu a distribuci rychloobrátkového spotřebního zboží na trzích jihovýchodní a 

západní Evropy. Od svého založení na počátku 90. let 20. století společnost Atlantic sledovala růstovou 

strategii založenou na kombinaci organického růstu a téměř 50 akvizic různých velikostí, z nichž 

nejvýznamnější nebo transformační charakter byly akvizice společností Cedevita a Droga Kolinska 

(Atlantic Grupa, 2023, s. 8). 

Dnes je Atlantic Grupa společností, která: (i) má tržby ve výši 6,4 miliardy HRK, (ii) 13 moderních 

výrobních závodů (v Chorvatsku, Slovinsku, Srbsku, Bosně a Hercegovině a Makedonii), (iii) 

rozvinutou regionální distribuční infrastrukturu a (iv) 9 značek s tržbami nad 140 milionů HRK, 

vysokým podílem na trhu a rozpoznatelností pro spotřebitele. Atlantic Grupa má vyvážené zastoupení 

v jihovýchodní Evropě, což představuje 91,4 % celkových tržeb, zatímco 8,6 % odkazuje na přítomnost 

společnosti v západní Evropě, zemích SNS a dalších zemích (Atlantic Grupa, 2023, s. 8).  

 

Podávání zpráv o udržitelném rozvoji v Atlantic Grupa 

Atlantic Grupa je od roku 2007 signatářem iniciativy OSN Global Compact a její udržitelné postupy 

jsou ve všech prvcích v souladu s požadavky evropské legislativy. A co víc, jejich aktivity vycházejí z 

hodnoty společnosti CARE daleko za hranice legislativy a integrovaný systém kvality poskytuje rámec 

pro zlepšení v řízení environmentálních a sociálních dopadů, rizik a příležitostí. Do vykazovaného 

roku 2021 se standardy Global Reporting Initiative Standards (GRI) používaly jako reference pro 

podávání zpráv o udržitelnosti a později pro zveřejňování informací o udržitelnosti v první integrované 

zprávě poradní skupiny. Na konci roku 2022 se AG seznámila s požadavky nové směrnice o podávání 

zpráv podniků o udržitelnosti (CSRD) a souvisejícího balíčku (návrh) evropských standardů pro 

podávání zpráv o udržitelnosti (ESRS). V souladu s tím již ve své zprávě za rok 2022 zahájily proces 

sbližování s novými předpisy, který bude pokračovat v roce 2023 (Atlantic Grupa, 2023, s. 42). 

Politika kvality AG potvrzuje závazek společnosti k principům udržitelného rozvoje, to znamená, že 

ekonomická efektivita je v rovnováze s principy environmentální a sociální odpovědnosti. Na základě 

této politiky a po posouzení významnosti jsou formulovány udržitelné cíle, které určují priority pro 

koordinovaný provoz všech obchodních a distribučních jednotek, jakož i podnikové a centrální funkce 

v oblasti implementace zlepšení a sladění budoucích postupů (Atlantic Grupa, 2023a).  

Jako společnost, která se věnuje transparentnosti a odpovědnému chování, začala AG uplatňovat 

pokyny GRI (Global Reporting Initiative) ve svých zprávách o udržitelnosti již v roce 2013 a od té doby 

neustále zlepšuje postupy vykazování svých finančních, sociálních a environmentálních úspěchů. V 

roce 2021 vydala svou první integrovanou výroční zprávu, která poskytuje údaje o výkonnosti z řady 

významných témat v souladu s cíli udržitelnosti společnosti Atlantic a novými vnitrostátními a 

unijními požadavky a předpisy na podávání zpráv (Atlantic Grupa, 2023b). 



 

3 

Cíle udržitelného rozvoje a Atlantic Grupa 

V roce 2021 po vyhodnocení významnosti (Atlantic Grupa, 2023a):  

• rizika a příležitosti, které vyplývají z rychlých změn na planetě a ve společnosti, 

• nejdůležitější dopady, které podniky mají na životní prostředí a společnost, a  

• relevantní očekávání zúčastněných stran  

• novou strategii a cíle poradní skupiny a  

• s ohledem na Zelenou dohodu pro Evropu a požadavky na vykazování nefinančních informací,  

Atlantic Grupa se rozhodla pro pět prioritních pilířů, na kterých staví udržitelné závazky a sleduje 

pokrok ve zlepšování od roku 2020 do roku 2025. V roce 2023 dodatečně zkontrolovali významnost 

všech otázek udržitelnosti zahrnutých v aktuálních ESRS. 

 

Graf č. 1. Pět pilířů udržitelného rozvoje společnosti AG 

 

Zdroj: Atlantic Grupa (2023). Annual Report of Atlantic Grupa for 2022. Available at 
https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.
pdf p.45. 

Níže uvedená tabulka poskytuje přehled o tom, jak priority a politiky udržitelnosti korelují s globálními 

cíli udržitelného rozvoje a relevantními tématy/dílčími tématy evropských standardů pro podávání 

zpráv o udržitelnosti a které KPIs AG používá k transparentnímu měření pokroku směrem ke 

stanoveným cílům:  

 

Tabulka 1. Priority udržitelnosti AG a korelace s cíli udržitelného rozvoje a příslušnými Evropskými 

standardy pro podávání zpráv o udržitelnosti a klíčové ukazatele výkonnosti ESG 

AG UDRŽITELNÝ PILÍŘ  

a politika 

AG Klíčové ukazatele 

výkonnosti ESG 

Cíl udržitelného 

rozvoje (SDG) 

Téma a podtéma 
ESRS 

EMISE 

Snižování emisí 

skleníkových plynů v 

souladu s cíli Pařížské 

dohody 

Přímé a energetické 

nepřímé emise 

skleníkových plynů v 

tunách ekvivalentu CO2 

 

Poměr využití energie z 

obnovitelných zdrojů 

Cíl 7 

Zajistit přístup k 

cenově dostupné, 

spolehlivé, udržitelné a 

moderní energii pro 

všechny 

E1 Změna klimatu 

 

Zmírňování změny 

klimatu / energetika 

VODA 

Zdokonalování technologií a 

procesů pro snížení odběrů 

vody pro provoz 

Odběr vody pro provoz  

(m3, m3/t výrobku) 

Cíl 6 

Zajistit dostupnost a 

udržitelné hospodaření 

E3 Vodní a mořské 

zdroje 

 

Odběry vody 

https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.pdf
https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.pdf


 

4 

s vodou a hygienickými 

zařízeními pro všechny 

RECYKLACE 

Výhradní používání 
materiálů, které jsou 
recyklovatelné nebo 
recyklované plasty 

Procento obalových 
materiálů, které jsou 

recyklovatelné 

Podíl využití 
recyklovaných plastů (% 

z celkového množství 
nakupovaných plastů) 

Cíl 12 
Zajištění udržitelných 

vzorců spotřeby a 
výroby 

E5 Využívání zdrojů 
a oběhové 

hospodářství 
 

Odliv zdrojů 
související s 
produkty a 

službami/ Přítok 
zdrojů, včetně 

využívání zdrojů 

ZAMĚSTNANCI 

Vytvářejte ekonomický růst 
s vysoce angažovanými a 
schopnými zaměstnanci, 
kteří zajistí, že nedojde k 
úrazům a rovnosti žen a 

mužů 

% vysoce 
angažovaných 
zaměstnanců 

 
Hodiny odborného 
vzdělávání - roční 

průměr na zaměstnance 
 

Pracovní úrazy  
(IR, LDR) 

 
Podíl žen na 

manažerských pozicích 

Cíl 8 
Podporovat trvalý, 

inkluzivní a udržitelný 
hospodářský růst, 

plnou a produktivní 
zaměstnanost a 

důstojnou práci pro 
všechny 

 

S1 Vlastní pracovní 
síla 

 
Pracovní podmínky 
/ Rovné zacházení 

a příležitosti pro 
všechny 

PRODUKTY 

Inovujte produkty 
udržitelným způsobem 

omezením obalů a úpravou 
receptur pomocí tvrzení, 

která zajišťují 
transparentnost a umožňují 

spotřebitelům vybrat si 
produkt podle zvoleného 

životního stylu 

Poměr nových receptur 

v udržitelných 

(deklarovaných) 

kategoriích ke všem 

novým recepturám 

vyvinutým ve 

vykazovaném roce (%) 

Podíl vylepšených obalů 
se sníženým dopadem 
na životní prostředí ke 

všem inovacím v oblasti 
obalů vyvinutých ve 

vykazovaném roce (%) 

Cíl 12 
Zajištění udržitelných 

vzorců spotřeby a 
výroby 

S4 Spotřebitelé a 
koncoví uživatelé 

 
E5 Využívání zdrojů 

a oběhové 
hospodářství 

 
Dopady související 
s informacemi na 

spotřebitele a/nebo 
koncové uživatele 

Odliv zdrojů 
souvisejících s 

produkty a službami 

Zdroj: Atlantic Grupa (2023a). Sustainable Goals (Sustainable management/ ESG Rules). Internal company 
materials.  

Atlantic Grupa se zavázala k obezřetnému využívání zdrojů energie a surovin, odpovědnému nakládání 

s odpady a neustálé prevenci negativních dopadů na životní prostředí jak ve výrobních procesech, tak 

ve finálních výrobcích a službách. Aby se snížil jejich dopad na životní prostředí, společnost AG 

minimalizuje spotřebu všech zdrojů energie, vody a zemního plynu, a to obezřetným používáním 

optimálních materiálů ve všech technologických procesech. Kromě toho strategicky plánují své 

distribuční trasy a využívají systémy řízení dopravy k optimalizaci využití benzínu (Atlantic Grupa, 

2023c).  

Poskytují holistická řešení pro ochranu životního prostředí prostřednictvím (Atlantic Grupa, 2023c): 

• Řešení problémů s měřením plýtvání vodou a emisí 

• Nakládání s odpady napříč všemi vertikálami 

• Šetrné nakládání s nebezpečným odpadem v souladu s předpisy a správné nakládání s 

nebezpečnými látkami 



 

5 

• Měření a monitorování emisí šířených vzduchem 

• Likvidace nevyhovujících surovin, hotových výrobků a obalů v souladu s předpisy 

• Výběr "čisté technologie" a dodržování ekologických norem při navrhování a výstavbě 

zařízení a provozů 

• Správné odvodnění a rekultivace kanalizačních systémů 

• Monitorování laboratoří autorizovanými laboratořemi 

Společnost Atlantic Grupa se věnuje – prostřednictvím výběru technologií a služeb šetrných k 

životnímu prostředí, řízení rizik a pobídek k podpoře lepších úspor energie – trvalé ochraně a 

pozitivnímu dopadu na životní prostředí (Atlantic Grupa, 2023c). 

V současné době probíhá velký investiční projekt instalace solárních fotovoltaických elektráren na 

všechny budovy v regionu, který bude dokončen do roku 2025 a který bude zajišťovat přibližně 18 % 

elektřiny z vlastních zdrojů.  

Cena za přínos k dosažení cílů udržitelného rozvoje 

Na výroční CSR konferenci Fóra odpovědného podnikání byla společnost Atlantic Grupa oceněna za 

kontinuální darování potravin pro nejzranitelnější populaci a významný přínos k boji proti chudobě, 

jako příspěvek k dosažení cílů udržitelného rozvoje. Fórum CSR, které se konalo v březnu 2020, bylo 

příležitostí zabývat se různými tématy souvisejícími s úlohou podniků při prosazování rovnosti žen a 

mužů, začleňování mladých lidí, meziodvětvové/meziodvětvové spolupráce, oběhového hospodářství 

a dalších důležitých oblastí v souvislosti s cíli udržitelného rozvoje (Atlantic Grupa, 2020, s. 37).  

 

Den hodnot 

Den hodnot je den, ve kterém zaměstnanci AG věnují svůj čas a úsilí dobrovolnictví a pomáhají 

komunitám, ve kterých působí. Den hodnot dává každému členovi jeho týmu příležitost zapojit se do 

činností, které nejlépe odpovídají jeho cítění – od darování krve po práci v domovech pro děti, od 

úklidu lesů po pomoc v útulcích pro zvířata, vyzvedávání v našich zařízeních a další (Atlantic Grupa, 

2023d). 

 

Závěrečné úvahy 

Tato případová studie ilustruje soubor pozitivních udržitelných aktivit v analyzované společnosti, které 

pomáhají přispívat k cílům udržitelného rozvoje a efektivnímu podávání zpráv o udržitelnosti. Atlantic 

Grupa jako odpovědná společnost se neustále snaží zlepšovat své postupy v oblasti udržitelnosti a 

dodržuje nejnovější zásady výkaznictví. Pokud jde o cíle udržitelného rozvoje, Atlantic Grupa zaměřila 

své činnosti a dopad především na cíle udržitelného rozvoje: 6 (Zajistit dostupnost vody a hygienických 

zařízení a udržitelné hospodaření s nimi pro všechny), 7 (Zajistit přístup k cenově dostupné, spolehlivé, 

udržitelné a moderní energii pro všechny), 8 (Podporovat trvalý, inkluzivní a udržitelný hospodářský 

růst, plnou a produktivní zaměstnanost a důstojnou práci pro všechny) a 12 (Zajistit udržitelné vzorce 

spotřeby a výroby).  

 

Přístup a postupy společnosti Atlantic Grupa k udržitelnosti mohou sloužit jako příklad toho, jak 

mohou ostatní společnosti v rámci své kapacity do určité míry přispět k cílům udržitelného rozvoje.  
  
 

 



 

6 

 

Zdroje 
 
Atlantic Grupa (2020). Atlantic Grupa Sustainability Report 2020. Available at:  

https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/a63a4814b3196c0b4e81c2b01179e2bd/GRI-Report-2020-

Atlantic.pdf  

 

Atlantic Grupa (2023). Annual Report of Atlantic Grupa for 2022. Available at: 

https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.

pdf 

 

Atlantic Grupa (2023a). Sustainable Goals (Sustainable management/ ESG Rules). Internal company materials.  
 

Atlantic Grupa (2023b). Quality Policy. Available at:  https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/quality-

policy/reporting/ 

 

Atlantic Grupa (2023c). Environmental Protection. Available at:  

https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/environmental-protection/ 

 

Atlantic Grupa (2023d). Corporate Social Responsibility. Available at:  

https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/corporate-social-responsibility/  

 

 

 

https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/a63a4814b3196c0b4e81c2b01179e2bd/GRI-Report-2020-Atlantic.pdf
https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/a63a4814b3196c0b4e81c2b01179e2bd/GRI-Report-2020-Atlantic.pdf
https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.pdf
https://flare.shape404.agency/atlantic/documents/6a4fe7b86ac77a675ffbbdbe2c2e5090/Annual_report_for_2022.pdf
https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/quality-policy/reporting/
https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/quality-policy/reporting/
https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/environmental-protection/
https://www.atlanticgrupa.com/en/sustainability/corporate-social-responsibility/

